宿政复〔2025〕17号

市政府关于同意宿迁经济技术开发区

部分道路命名的批复

宿迁经济技术开发区管委会：

你区《关于宿迁经济技术开发区部分道路命名的请示》（宿开管〔2025〕4号）已收悉。根据国务院《地名管理条例》《江苏省地名管理条例》等相关规定，经市政府研究，同意对三沙路等68条道路予以命名，对广州路等5条道路予以调整起止点。

自发文之日起，使用命名的标准地名。请你们于60日内按照《地名 标志》（GB17733-2008）国家标准及市有关规定，规范设置道路地名标志，并依据标准地名编制安装涉及路段房屋建筑的门楼号牌。
附件：宿迁经济技术开发区部分道路命名事项
宿迁市人民政府

2025年3月25日

（此件公开发布）

附件

宿迁经济技术开发区部分道路命名事项
一、三棵树街道

（一）道路命名

经线（由东向西）

1. 三沙路【Sānshā Lù】：北起澳门路，南止三树居委会西侧。

2. 叶东路【Yèdōng Lù】：北起广州路，南止江苏铭度户外用品有限公司西侧。

3. 北张路【Běizhāng Lù】：北起广州路，南止江苏源丰金属模具有限公司东侧。

4. 三支渠路【Sānzhīqú Lù】：北起船行干渠，南止许圩桥。

5. 漳州路【Zhāngzhōu Lù】：北起香港路，南止宿迁综合保税区南侧150米。
6. 杨佟路【Yángtóng Lù】：北起致富路，南止三棵树街道佟圩社区。

7. 兴民路【Xīngmín Lù】：北起志远路，南止致富路。

8. 济民路【Jìmín Lù】：北起文兴路，南止致富路。

纬线（由北向南）

1. 顺民路【Shùnmín Lù】：东起通湖大道，西止徐宿淮盐高速路。

2. ‌志远路【Zhìyuǎn Lù】：东起杨圩供销社，西止杨圩社区圩西组。

3. 致富路【Zhìfù Lù】：东起发展大道，西止三棵树街道杨楼社区炭尧组。

4. 文兴路【Wénxīng Lù】：东起三支渠路，西止三棵树街道许圩社区郑庄组。

（二）道路调整起止点

1. 广州路（原东起古黄河，西止迎宾大道）：调整为东起古黄河，西止重庆路。

2. 澳门路（原东起宁宿徐高速，西止通湖大道）：调整为东起三沙路，西止通湖大道。

二、黄河街道

（一）经线（由东向西）

1. 永嘉路【Yǒngjiā Lù】：北起北京路，南止怡水路。

2. 青学路【Qīngxué Lù】：北起青海湖路，南止志学路。

3. 湖州路【Húzhōu Lù】：北起青岛路，南止厦门路。

4. 嘉义北路【Jiāyìběi Lù】：北起基隆路，南止高雄路。

5. 嘉义南路【Jiāyìnán Lù】：北起日月潭路，南止垦丁路。

6. 新竹北路【Xīnzhúběi Lù】：北起基隆路，南止嘉义北路。

7. 新竹南路【Xīnzhúnán Lù】：北起高雄路，南止垦丁路。

（二）纬线（由北向南）

1. 志学路【Zhìxué Lù】：东起平安大道，西止世纪大道。

2. 基隆路【Jīlóng Lù】：东起嘉义北路，西止新竹北路。

3. 垦丁路【Kěndīng Lù】：东起桃园路，西止新竹南路。

4. 秀水路【Xiùshuǐ Lù】：东起青年路，西止富康大道。

5. 怡水路【Yíshuǐ Lù】：东起青年路，西止富康大道。

6. 天水路【Tiānshuǐ Lù】：东起青年路，西止富康大道。

7. 花桥路【Huāqiáo Lù】：东起发展大道，西止人民大道。

三、古楚街道

（一）道路命名

经线（由东向西）

楚润路【Chǔrùn Lù】：北起西湖西路，南止古楚街道赵庄社区六组。

纬线（由北向南）

1. 余姚路【Yúyáo Lù】：东起金鸡湖西路，西止通湖大道。

2. 顺达路【Shùndá Lù】：东起古楚街道赵庄社区六组，西止古楚街道赵庄社区四组。

3. 怡光路【Yíguāng Lù】：东起重庆路，西止东沙河。

4. 襄阳路【Xiāngyáng Lù】：东起通湖大道，西止重庆路。

5. 韶关路【Sháoguān Lù】：东起迎宾大道，西止富民大道。

（二）道路调整起止点

1. 富民大道（原北起骆马湖西路，南止北京路）：调整为北起西湖西路，南止上海路。

2. 振兴大道（原北起京杭西路，南至北京路向南延伸）：调整为北起宿迁大道，南止上海路。

3. 通达大道（原北起成子湖路，南止北京路向南延伸）：调整为北起成子湖路，南止澳门路。
四、南蔡乡
（一）经线（由东向西）

1. 富泰路【Fùtài Lù】：北起南蔡乡蔡元路，南止洋河新区果元村。

2. 富瑞路【Fùruì Lù】：北起南蔡乡长庄村六组康民路，南止蔡元路。

3. 顺渠路【Shùnqú Lù】：北起船行干渠，南止347省道。

4. 永兴路【Yǒngxīng Lù】：北起南蔡乡苏黄村桥北组，南止洋洋线。

5. 故道路【Gùdào Lù】：北起南蔡乡长庄村六组康民路，南止蔡元路。

6. 富昌路【Fùchāng Lù】：北起南蔡乡南蔡社区苏庄组，南止友谊路。

7. 永达路【Yǒngdá Lù】：北起南蔡乡苏黄村桥西组，南止洋洋线。

8. 钟堂路【Zhōngtáng Lù】：北起蔡元路，南止南蔡乡南蔡社区陈伍组。

9. 富通路【Fùtōng Lù】：北起北干渠渡水槽，南止发展大道。
10. 徐兴路【Xúxīng Lù】：北起发展大道，南止南蔡乡徐庄村委会东侧。
11. 富达路【Fùdá Lù】：北起康民路，南止蔡元路。

12. 富锦路【Fùjǐn Lù】：北起新城路，南止福民路。

13. 满仓路【Mǎncāng Lù】：北起粮管所，南止福民路。

14. 智慧路【Zhìhuì Lù】：北起南蔡实验学校，南止福民路。

15. 成才路【Chéngcái Lù】：北起绿都新城二期西门，南止蔡元路。

16. 富惠路【Fùhuì Lù】：北起徐盐高架，南止347省道。

17. 郑樊路【Zhèngfán Lù】：北起南蔡乡徐庄村郑庄组，南止南蔡乡路南村樊庄组。

18. 新兴路【Xīnxīng Lù】：北起南蔡乡新蔡村北斗渠，南止原罗圩乡平楼村。

19. 北殷路【Běiyīn Lù】：北起斗渠路，南止益民路。

20. 富创路【Fùchuàng Lù】：北起展新路，南止原罗圩乡联伍村。

21. 同仁路【Tóngrén Lù】：北起展新路，南止友谊路。

（二）纬线（由北向南）

1. 康民路【Kāngmín Lù】：东起古黄河西岸，西止南蔡乡长庄村。

2. 亲民路【Qīnmín Lù】：东起顺渠路，西止发展大道。

3. 新城路【Xīnchéng Lù】：东起富通路，西止顺渠路。

4. 展新路【Zhǎnxīn Lù】：东起发展大道，西止南蔡乡范庄村桥西组。

5. 蔡元路【Càiyuán Lù】：东起洋河大道，西止发展大道。

6. 福民路【Fúmín Lù】：东起钟堂路，西止智慧路。

7. 友谊路【Yǒuyì Lù】：东起南蔡乡苏黄村，西止埠子镇官庄村。

8. 旺民路【Wàngmín Lù】：东起富创路，西止圩西组。

9. 连渠路【Liánqú Lù】：东起顺渠路，西止二支渠。

10. 六斗渠路【Liùdǒuqú Lù】：东起洋河新区兴跃村便民路，西止南蔡乡徐圩村大庄组顺渠路。

11. 七斗渠路【Qīdǒuqú Lù】：东起洋河兴跃村委会，西止南蔡乡徐庄村群墙组。

12. 益民路【Yìmín Lù】：东起顺渠路，西止江卢路。

13. 鹊桥路【Quèqiáo Lù】：东起原肖陈村，西止原罗圩乡联伍村。

14. 元渠路【Yuánqú Lù】：东起洋河马元交界，西止顺渠路。

15. 黄道口路【Huángdàokǒu Lù】：东起南蔡乡南蔡社区黄道组，西止富通路。

抄送：市民政局、公安局、自然资源和规划局、住房和城乡建设局、

城市管理局、交通运输局、水利局、邮政管理局、宿迁日报社，

沭阳县、泗阳县、泗洪县、宿豫区人民政府、宿城区人民政府，

市湖滨新区、市洋河新区、苏宿工业园区管委会。